
令和 ３年  ７月 

NO. ４ 

理事長 佐藤 工 

盛夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
コロナウイルス感染症の為、外出の制限などにより利用者の皆様は、不自由な思い
をされていることと存じます。ほっぷでは、今年も「放デイ夏祭り」を開催します。
ささやかではありますが放デイの利用者の皆様に楽しんでいただけるようにと考え
ております。皆さんに楽しんで頂けると幸いです。 
 

 

 
 

 
●放デイクッキング 

7月 24日(土) そうめん作り 
 ※8月は夏祭り開催の為 

クッキングは行いません 
●放デイ夏祭り開催 

8月７日(土) 
射的や宝物さがしなどを予定しています。 
お弁当はこちらで準備させていただきます。 
 

 
 
・コロナウイルス感染症の予防の為、今年も 
ほっぷではプールや水遊びは行いません。 

・水筒や汗ふきタオルの他、食中毒の時期の 
 為お弁当には保冷剤をご準備頂けると幸い 
 です。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

日程 活動内容 日程 活動内容 
7 月 12～16 日 製作活動/みんなで歩こう 8 月 2～6 日 指先訓練/みんなで歩こう 
7 月 19～23 日 指先訓練/みんなで歩こう 5 月 9～13 日 製作活動/みんなで歩こう 
7 月 26～30 日 製作活動/みんなで歩こう 

特定非営利活動法人 セミナ～レ「ほっぷ」 

 住所：気仙沼市本吉町登米沢２４番地１ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7764 

 mail：seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

 HP：seminare-kesennuma.or.jp 

☆おしらせ☆ 

☆おねがい☆ 

7月スケジュール 

●佐々木作業療法士 来所予定 
 7月 20日(火) 
 8月 3日(火)、31日(火) 
聞きたい事やご相談等ありましたら 
お声がけ下さい。 

●体育館利用日 
 7月 17日(土)、24日(土)、31日(土) 
   上靴を持参して下さい。 

 

津谷幼稚園様より 
園内で使用していた滑り台を 

寄贈して頂きました。 

みんなで大切に使います。 

ありがとうございました！ 

・６月２８日(月)佐々木作業療法士に 
よる職員研修会を行いました。 

・７月７日(水)はまなすホールにて 
 スキルアップ研修に参加しました。 
 テーマ『権利擁護と虐待について』 
  

職員研修 
 

mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp


 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

放課後等デイサービスのようす 

児童発達支援のようす 

 

クッキング ミニピザ作り 

製作のようす 
七夕飾りの輪っかや色塗りを頑張りました 

4月から来ている子も 

ほっぷに慣れて楽しく 

遊んでいます！ 

祝日変更の 

お知らせ 


